
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 171-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 4 năm 1993

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập các sở du lịch.

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Du lịch và Bộ trưởng, Trưởng ban Ban tổ chức -

Cán Bộ chính phủ,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay thành lập Sở Du lịch tại các Tỉnh, thành phố sau:

Hà nội, Hải Phòng, Quảng Ninh, Thừa Thiên - Huế, Quảng Nam - Đà Nẵng, Khánh Hoà, Lâm

Đồng, Bà Rịa - Vũng Tàu, Cần Thơ, thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 2. Sở du lịch là cơ quan giúp Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương thực hiện chức năng quản lý Nhà nước đối với các hoạt động Du lịch trên phạm vi tỉnh,

thành phố; chịu sự chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra của Tổng cục Du lịch về chuyên môn nghiệp

vụ du lịch.

Điều 3. - Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức của sở Du lịch do Ban Tổ chức - Cán

bộ Chính phủ và Tổng cục Du lịch hướng dẫn.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ban hành.

Tổng cục trưởng Tổng cục Du lịch, Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ,

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố quy

định trong điều 1 chịu trách nhiện thi hành quyết định này./.

 

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10729

